
PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

05 PRESIDENCIA DE LA GENERALITAT

00022 TURISME COMUNITAT VALENCIANA

F.P. 2

(En miles de euros)

SECCIÓN :

ENTIDAD :

APLICACIÓN 
ECONÓMICA

DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO IMPORTE

Retribuciones básicas

Retribuciones complementarias

Arrendamientos de edificios y otras construcciones

Material de oficina

Suministros

Comunicaciones

Transportes

Primas de seguros

Tributos

Gastos diversos

Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

Dietas

 3.522,23

 4.260,06

 107,00

 96,00

 675,00

 685,00

 175,00

 140,00

 75,00

 11.100,00

 12.292,00

 60,00

130

131

202

220

221

222

223

224

225

226

227

230

Cuotas sociales

Otras indemnizaciones

Otros gastos financieros

160

233

359

 2.485,47

 35,00

 40,00

     TOTAL CAPÍTULO I

     TOTAL CAPÍTULO II

     TOTAL CAPÍTULO III

 10.267,76

 25.440,00

 40,00



PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

05 PRESIDENCIA DE LA GENERALITAT

00022 TURISME COMUNITAT VALENCIANA

F.P. 2

(En miles de euros)

SECCIÓN :

ENTIDAD :

APLICACIÓN 
ECONÓMICA

DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO IMPORTE

A Entes y Empresas públicas de  la Generalitat

A Fundaciones

A Ayuntamientos

A otras Entidades locales

A Empresas privadas

A Instituciones y organismos sin fines de lucro

Edificios y otras construcciones

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Mobiliario y enseres

Edificios y otras construcciones

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Gastos de investigación y desarrollo

A Ayuntamientos

A otras Entidades locales

 200,00

 1.315,00

 1.290,00

 475,00

 25.370,00

 3.960,00

 550,00

 2.540,00

 1.150,00

 3.200,00

 290,00

 1.610,00

 3.260,00

 1.830,00

440

441

460

469

470

481

622

623

625

632

633

640

760

769

Para programa de becas

Propiedad industrial

482

642

 100,00

 950,00

     TOTAL CAPÍTULO IV

     TOTAL CAPÍTULO VI

 32.710,00

 10.290,00



PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

05 PRESIDENCIA DE LA GENERALITAT

00022 TURISME COMUNITAT VALENCIANA

F.P. 2

(En miles de euros)

SECCIÓN :

ENTIDAD :

APLICACIÓN 
ECONÓMICA

DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO IMPORTE

     TOTAL CAPÍTULOS  84.107,76

A Instituciones y organismos sin fines  de lucro781  270,00

     TOTAL CAPÍTULO VII  5.360,00


