PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

F.P. 2

SECCIÓN : 05 PRESIDENCIA DE LA GENERALITAT ENTIDAD : 00022 TURISME COMUNITAT VALENCIANA

(En miles de euros)

APLICACIÓN ECONÓMICA	DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO	IMPORTE
130	Retribuciones básicas	3.522,23
131	Retribuciones complementarias	4.260,06
160	Cuotas sociales	2.485,47
	TOTAL CAPÍTULO I	10.267,76
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	107,00
220	Material de oficina	96,00
221	Suministros	675,00
222	Comunicaciones	685,00
223	Transportes	175,00
224	Primas de seguros	140,00
225	Tributos	75,00
226	Gastos diversos	11.100,00
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	12.292,00
230	Dietas	60,00
233	Otras indemnizaciones	35,00
	TOTAL CAPÍTULO II	25.440,00
359	Otros gastos financieros	40,00
	TOTAL CAPÍTULO III	40,00

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

F.P. 2

SECCIÓN : 05 PRESIDENCIA DE LA GENERALITAT ENTIDAD : 00022 TURISME COMUNITAT VALENCIANA

(En miles de euros)

APLICACIÓN ECONÓMICA	DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO	IMPORTE
440	A Entes y Empresas públicas de la Generalitat	200,00
441	A Fundaciones	1.315,00
460	A Ayuntamientos	1.290,00
469	A otras Entidades locales	475,00
470	A Empresas privadas	25.370,00
481	A Instituciones y organismos sin fines de lucro	3.960,00
482	Para programa de becas	100,00
	TOTAL CAPÍTULO IV	32.710,00
622	Edificios y otras construcciones	550,00
623	Maquinaria, instalaciones y utillaje	2.540,00
625	Mobiliario y enseres	1.150,00
632	Edificios y otras construcciones	3.200,00
633	Maquinaria, instalaciones y utillaje	290,00
640	Gastos de investigación y desarrollo	1.610,00
642	Propiedad industrial	950,00
	TOTAL CAPÍTULO VI	10.290,00
760	A Ayuntamientos	3.260,00
769	A otras Entidades locales	1.830,00

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2021

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

F.P. 2

SECCIÓN : 05 PRESIDENCIA DE LA GENERALITAT ENTIDAD : 00022 TURISME COMUNITAT VALENCIANA

(En miles de euros)

APLICACIÓN ECONÓMICA	DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO	IMPORTE
781	A Instituciones y organismos sin fines de lucro	270,00
	TOTAL CAPÍTULO VII	5.360,00
	TOTAL CAPÍTULOS	84.107,76